





03352000 07321000 182-14	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-15	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03352000 07321000 182-16	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000 07321000 182-17	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
<i>2 инфекционное отделение</i>																								
03352000 07321000 182-18	Заведующая отделением- врач-специалист (Врач-инфекционист)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-19	Врач-специалист (Врач-невролог)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-20	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-21	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03352000 07321000 182-22	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000 07321000 182-23	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000 07321000 182-24	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000 07321000 182-25	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
<i>4 инфекционное отделение</i>																								
03352000 07321000 182-26	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-27	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03352000 07321000 182-28	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

07321000 182-29																							
	<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии</i>																						
03352000 07321000 182-30	Врач-специалист (Врач-анестезиолог-реаниматолог)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-31	Врач-специалист (Врач-анестезиолог-реаниматолог)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-32	Врач-специалист (Врач-трансфузиолог)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-33	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03352000 07321000 182-34	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Дневной стационар</i>																						
03352000 07321000 182-35	Врач-специалист (Врач-инфекционист)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
03352000 07321000 182-36	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Рентгенологический кабинет</i>																						
03352000 07321000 182-37	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000 07321000 182-38	Рентгенолаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03352000 07321000 182-39	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организационно-методической работы и медицинской статистики</i>																						
03352000 07321000 182-40	Администратор	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03352000 07321000 182-41	Администратор	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03352000 07321000 182-42	Администратор	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

03352000 07321000 182-43	Администратор	н	е	т		ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Лабораторно-диагностическое отделение</b>																						
	<i>Клинико-диагностическое отделение</i>																						
03352000 07321000 182-44	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Дата составления: 19.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)



(подпись)

Вердян А.В.

(Ф.И.О.)

22.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)



(подпись)

Колесник О.Н.

(Ф.И.О.)

22.10.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Погребной А.В.

(Ф.И.О.)

22.10.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

657

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Нога Ирина Ивановна

(Ф.И.О.)

19.10.2021

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Инфекционная больница Калининградской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий персонал</b>					
0335200007321000182-1. Заместитель главного врача по медицинской части	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Административно-управленческий аппарат	
0335200007321000182-2. Заместитель главного врача - Руководитель центра СПИД	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Административно-управленческий аппарат	
<b>Хозяйственный отдел</b>					
0335200007321000182-3. Водитель автомобиля (СПИД)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Хозотдел	
0335200007321000182-4. Уборщик служебных помещений (СПИД)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Хозотдел	
0335200007321000182-5. Уборщик служебных помещений (СПИД)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Хозотдел	
<b>Отдел контрактной службы</b>					
<b>Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями</b>					
<b>Лечебно-диспансерное отделение (ЛДО)</b>					
0335200007321000182-10. Заведующая лечебно-диспансерным отделением – врач-специалист (Врач-инфекционист)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Центр СПИД	
<b>Гепатологический кабинет</b>					
0335200007321000182-11. Заведующая гепатологическим кабинетом – врач-специалист (Врач-инфекционист)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Центр СПИД	

0335200007321000182-12. Медицинская сестра процедурной	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Центр СПИД	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Центр СПИД	
<i>Отдел организационно-методической и аналитической работы</i>					
<b>Стационар (Фрунзе)</b>					
<i>1 инфекционное (боксированное) отделение</i>					
0335200007321000182-14. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	1 Отделение	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	1 Отделение	
0335200007321000182-15. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	1 Отделение	
0335200007321000182-16. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	1 Отделение	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	1 Отделение	
0335200007321000182-17. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	1 Отделение	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	1 Отделение	
<i>2 инфекционное отделение</i>					
0335200007321000182-18. Заведующая отделением- врач-специалист (Врач-инфекционист)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-19. Врач-специалист (Врач-невролог)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-20. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-21. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-22. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-23. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-24. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
0335200007321000182-25. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>4 инфекционное отделение</i>					
0335200007321000182-26. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	4 Отделение	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	4 Отделение	
0335200007321000182-27. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	4 Отделение	
0335200007321000182-28. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	4 Отделение	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	4 Отделение	
0335200007321000182-29. Санитарка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	4 Отделение	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	4 Отделение	
<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии</i>					
0335200007321000182-30. Врач-специалист (Врач-анестезиолог-реаниматолог)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	ОРИТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
0335200007321000182-31. Врач-специалист (Врач-анестезиолог-реаниматолог)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	ОРИТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	



	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
0335200007321000182-32. Врач-специалист (Врач-трансфузиолог)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	ОРИТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
0335200007321000182-33. Сестра-хозяйка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
0335200007321000182-34. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	ОРИТ	
<i>Дневной стационар</i>					
0335200007321000182-35. Врач-специалист (Врач-инфекционист)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Дневной стационар	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Дневной стационар	
0335200007321000182-36. Медицинская сестра процедурной	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Дневной стационар	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Дневной стационар	
<i>Рентгенологический кабинет</i>					
0335200007321000182-37. Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Рентгенкабинет	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Рентгенкабинет	
0335200007321000182-38. Рентгенолаборант	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Август 2022	Рентгенкабинет	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Рентгенкабинет	
0335200007321000182-39. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Август 2022	Рентгенкабинет	
<i>Отдел организационно-методической работы и медицинской статистики</i>					
<i>Лабораторно-диагностическое отделение</i>					
<i>Клинико-диагностическое отделение</i>					

0335200007321000182-44. Врач клинической лабораторной ди- агностики	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	АВГУТ 2022	ЦАКМ	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 19.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по эконо-  
мическим вопросам

(должность)

(подпись)

Вердян А.В.

(Ф.И.О.)

22.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Колесник О.Н.

(Ф.И.О.)

22.11.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Погребной А.В.

(Ф.И.О.)

22.11.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

657

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Нога Ирина Ивановна

(Ф.И.О.)

19.10.2021

(дата)